КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной комиссии по  распределению средств  стимулирующего фонда руководителей общеобразовательных организаций Целинного района.

«28» января 2015г.								№  2

с. Целинное
Председательствующий –      А.Ю. Артамонов, председатель комитета по образованию.
Секретарь -   Маклакова Л.Г., главный специалист комитета по образованию.

Присутствовали члены комиссии:

Артамонов А.Ю. - 	председатель комитета по образованию;
Левкина Л.М.	 - гл. специалист комитета по образованию;
Маклакова Л.Г. - гл. специалист комитета по образованию;
Сивакова В.В.	 - гл. экономист комитета по образованию;
Калачева С.В. – вед.специалист комитета по образованию;
Артюшкина Н.А.  - вед.специалист комитета по образованию;

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Утверждение рейтинга руководителей общеобразовательных организаций для распределения  централизованного фонда  стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.
       Распределение средств  фонда.

2. Разное.

                                           ХОД ЗАСЕДАНИЯ.
        По основному вопросу слушали председателя комитета по образованию Артамонова А.Ю.  Он  доложил членам комиссии о том,  что в соответствии с Положением о распределении централизованного фонда  директора школ предоставили оценочные листы с выставленными баллами и  подтверждающими документами и информацией.  Вместе с тем не предоставили оценочные листы следующие руководители – Князев В.М., Аткин Д.С., Белецкий А.Н., Стукалова И.В., Куташкин Д.Н..  По результатам обсуждения комиссия РЕШИЛА при выставлении баллов данным руководителям использовать данные отчетов и информацию,  размещенную на официальном сайте учреждений.
Далее комиссия рассмотрела оценочные листы всех директоров школ.
Оценочные листы предварительно прошли экспертизу всех специалистов комитета по образованию, были выставлены итоговые баллы.
По результатам работы комиссии определился следующий рейтинг руководителей:
	№№
	Ф.И.О.
	Сумма баллов

	1
	Овчарова Е.И.
	47,5

	2
	Хороброва Н.В.
	48,5

	3
	Лисовенко Н.Ю.
	74

	4
	Князев В.М.
	57

	5
	Аткин Д.С.
	39

	6
	Ащеулова С.Г.
	43,5

	7
	Белецкий А.Н.
	26

	8
	Булыга А.С.
	82

	9
	Калачев В.Н.
	91

	10
	Пикалова Е.А.
	68

	11
	Ковалевская Л.И.
	40

	12
	Сериков Н.Н.
	30,5

	13
	Стукалова И.В.
	27

	14
	Куташкин Д.Н.
	29

	15
	Шабунина Л.В.
	84

	Итого:

	787

По результатам обсуждения комиссия РЕШИЛА утвердить рейтинг руководителей. Главному экономисту Сиваковой В.В. провести расчет стимулирующих выплат.

Председатель комиссии 			          /Артамонов А.Ю./

Секретарь 					                  / Маклакова Л.Г.